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Alba Sha

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015
Monedha: LEK "
Vitit Viti Para-
Zerir i Bilancit Shenimet  ushtrimor ardhes
_ 2015 2014
A Aldivet
I Aktivet afatshkurtra
1 Mjete monetare 6,220,799 8,573,375
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per' tregetim 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 3) 6,220,799 8,573,375
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra .
a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 159,856,528 141,729,855
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 16,459,295 7,050,050
¢) Instrumenta te tjera borxn 0 0
d) Investime te tjera financiare 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 3 ) 176,315,823 148,779,905
4 Inventari
a) Lendet e para 19,913,137 14,484,083
b) Prodhim ne proces 808,852 436,882
c) Produkte te gatshme 7,854,928 6,925,513
d) Mallra per rishitje 35,681,889 21,642,154
e) Parapagesa per furmzime 7,788,288 4,026,060
- ) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike pérkatése). 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 4 ) 72_,047,094 47,514,691
5 Aktivet biologjike afatshkutra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje _ 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,084,157 3,084,157
Totali i Ativeve Afatshkurtra 257,667,873 207,952,128
II Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ky ze perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
pakensoliduara) 0 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
~ a)Toka 12,583,800 12,583,800
b) Ndertesa 73,288252 69,306,940
¢) Makineri pajisje 15,810,062 17,199,064
d) Aktive te tjera afatgjata materiale 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 5) 101,682,114 99,089,804
3 Aktivet biologjike afagjata L} 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali ( Sipas SKK nr5) 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali i Ativeve Afatgjata 101,682,114 99,089,804
Totali i Ativeve 359,349,987 307,041,932




Alba Sha

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015 i
Monedha: LEK
Vitit Viti Para-
Zeri i Bilancit Shenimet wushirimor ardhes
2015 2014
B Pasivet dhe Kapitali
I Pasivet afatshkurtra
1 Derivativet 0 0
2 Huamartjet _ ' 45,073,388 43,713,073
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 45,073,388 43,713,073
b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0
¢) Bono te konvertueshme 0 0
Totali 45,073,388 43,713,073
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 90,820,260 92,096,065
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,281,722 0
¢) Detyrime tatimore 1,168,793 276,929
d) Hua te tjera 25,464,286 2,474,280
e) Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 118,735,063 94,847,274
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali i Pasiveve afatshkurtra _ 163,808,451 138,560,347
Il Pasivet afatgjata w '
1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 19,531,612 14,926,032
b) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 19,531,612 14,926,032
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Totali i Pasiveve afatgjata 19,531,612 14,926,032
Totali i Pasiveve 183,340,063 153,486,379
1T Kapitali 176,009,923 153,555,553
1 Aksionet e pakices 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0 0
3 Kapitali aksionar 150,000,000 50,000,000
4 Primi i aksionit _ 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit 0 0
6 Rezervat statusore _ 0 0
7 Rezerva ligjore 3,495,619 1,618,256
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet ¢ pashperndara 59,934 83,892,638
10 Fitim (humbja) e vitit financiar 22,454,370 18,044,659
Totali i Kapitalit 176,009,923 153,555,553

Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit : 359,349,986 307,041,932
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha: LEK ;
5d Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes
i i e 2015 2014
1 Shitjet neto ’ 458,788,005 506,324,936
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - 427% 534,153
3 Ndryshimet ne inventarin ¢ PG dhe PP 1,301,385 14,232,582
4 Puna e kryer nga njesia ckonomike raportuese
per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 2,460,046 8,754,012
5 Mallra, lendet € para dhe sherbimet -387,627,151 -460,467,777
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -19,039,399 -14,549,615
7 . Shpenzime te personelit -19,556,811 -13,284,707
a) Pagat -16,767,639 -11,390,401
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore -2,789,172 -1,894 306
) ¢) Shpenzimet per pensionet ey 0
8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi - 6,267,123 -5,311,857
Fitimi (Humbjﬁ) nga veprimtarite e shfrytezimit 30,101,748 26,231,727
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,489,268 4,891,945
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
_ ngainvestime te tjera financiare afatgjata 0 0
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -3,377.326 -4,665,749
¢) Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kembimit _ -111,943 -226,196
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjcra financiare (afatshkurtra) 0 0
Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -3,48?,268 -4,891,945
Fitimi (Humbja) para tatimit 26,612,480 21,339,781
Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 15% 4,158,109 -3,295,123
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar ; _ 22,454,370 18,044,659
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme 0 0
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices 0 0
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Pasqyra e CASH FLOW
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Nr Pershkrimi 2015 2014
Fluksi i parave nga venrnntante e §h§u§enﬁut
Fitimi para tatimit . 26,612,480 21,339,781
Rregullime per: 6,267,123 3978373
1-Amortizimin 6,267,123 5,311,857
2-Fitime / Humi)je nga kembimet valutore P
3-Te ardhura xiga mvestimet =oE
~ 4-Shpenzime per interesa
—Shpenm efekti ( cmim shitje - kosto Yte AAM te shnura -1 333,484
' 32,879,603 25,318,154 ’
Rritje / renie ne te;mcen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera -27,535,918 -55,876,744
' Rritje / renie ne tepricen ¢ inventarit 24,532,403 15,632,213
Rritje / renie ne tepricen ¢ detynmeve per tu paguar nga aktiviteti 23,887,789 7 63,85.7,7.92 |
1-Furnitore -1,275,805 61,394,160
2-Paga 1281722 i )
3-Tatime dhe taksa te tjera 906,152 -10,648
4—Debltore kreditore te tjere 22,975,720 2,474,280
Parate e perfluara nga aktivitetet 4,699071 48,931,415
Interesi 1 paguar . )
Tatim mbi fitimin i paguar 4,158,109 3,295,123
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit ) 540,962 45636292
Fluksi i parave  nga veprimlaﬁte investuese
Blerjae shoqense se kontrolluar X minus parate e arketuara
 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 8,859,433 -39.666,610
Te ardhura nga shitja e pajisjeve f
 Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
 Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese 8,859,433 ~ -39,666,610
' Fluksi 1-[.n-ara.ve nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
 Te ardhura nga huamarrje afatgjata dhe afatshkurtra 5,965,895
> _ Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare )
Pagesa nga huaman]e afatgjata dhe afatshkurtra ‘ 664,525
Dividentet e paguar :
_ Parajanetoe perdorur ne aktivitetet financiare 5,965,895 -664,525
Rht]ai renia neto e mjeteve monetare -2,35.2.,576. 5,305, 157
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,573,375 3268218
Mjetet monetare ne fund te periudhes lmntahel 5,220,799 8,573,375




Kapitali aksionar ¢e i perket aksionareve te shoqerise mémé

Kapitali

aksionar

Primi i

aksionit

Aksionet

¢ thesarit

Rezerva
statusore dhe

ligjore

Rezerva te
konvertimit
te monedhave

Fitimi i

pashperndare

Totali

Zoterimet e
aksionareve
te pakices

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

50,000,000

1,618,256

83,892,638

135,510,894

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

50,000,000

1,618,256

83,892,638

135,510,894

Efektet e ndryshimit te kursit te
kembimit gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo
shpenzimeve ge nuk jane njohur ne
pasqyren ¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

18,044,659

18,044,659

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statusore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

50,000,000

1,618,256

101,937,297

153,555,553

Sisitemim

Efekte te ndryshme te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo
shpenzimeve qe nuk jane njohur ne
pasqyren ¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve

Pozicioni i rregulluar

50,000,000

1,618,256

101,937,297

153,555,553

Fitimi neto per periudhen kontabel

22,454,370

22,454,370

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

100,000,000

1,877,363

(101,877,363)

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

150,000,000

3,495,619

22,514,304

176,009,923




SHENIMET SHPJEGUESE

Per te dhene qartesisht menyren e perpilimit te pasqyrave financiar per vitin 20135,

kuadrin kontabel dhe ligjor ne te cilat eshte mbeshtetur ai si dhe parimet te cilat jane

zbatuar gjate ndertimit te ketyre pasqyrave - bashkengjutur po japim nje nje material

me " shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2015" (anekset ) .

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Erjon PROFNASTA Besjan XHEMALI
Ekonomist
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